623 *illud Attilii* Plin. *Epist.* I, 9, 8. Cf. Er. *Apophth.* VIII, Attilius 23, LB IV, 358 AB.

2567 *Collect.* 781 (Paruo pedi magnos calcios circumdare). Otto 1387, cf. Otto 297.

626 Quint. *Inst.* VI, 1, 36.

630 Plut. *Mor.* 208 c. Er. *Apophth.* I, Agesilaus 5, LB IV, 94 B.

2568

637 Suid. γέρανοι 184 aus Aristoph. *Av.* 1137 und Schol. zur Stelle.

639-644 *Idque ... interquiescunt* Nach Suid. loc. cit.

- 640 quoniam admodum sublimes volant magnoque ferantur impetu neque possint
deorsum aspicere, lapillos gessent, quos, si quando fatigari coeperint inter
volandum, ex alto deiiciant, quo videlicet e cadentium strepitu percipiant,
vtrum supra terram an supra mare volent. Quod si lapillus in mare deciderit,
pergunt viam, sin in terram, interquiescunt. Nec his dissimilia refert Plinius
645 libro decimo, capite vigesimotertio: *Quando proficiscuntur, inquit, consentiunt.*
Volant ad prospiciendum alte, ducem quem sequantur eligunt. In extremo agmine per
vices qui acclament dispositos habent et qui gregem voce contineant. Excubias habent
nocturnis temporibus lapillum pede sustinentes, qui lassatis somno decidens indiligentiam
sono coarguat. Caeterae dormiunt capite subter alam condito alternis pedibus insistentes.
650 *Dux erecto prouidet collo ac praedicat.* [F] Ac paulo post: *Certum est, inquit, Pontum*
transuolaturas primum omnium angustias petere, inter duo promontoria Criumetopum et
Carambin, mox saburra stabiliri. Quum medium transierint, abiici lapillos, cum
attigerint continentem, et e gutture arenam. [A] Hactenus Plinius. Porro locus,
quem Suidas citat, est in Auibus Aristophanis:

- l.B 862 Ἐκ μὲν γε Λιβύης ἤκον ὡς τρισμύρια
656 Γέρανοι θεμελίου καταπεπωκυῖαι λίθους, id est
Venere gruum terdena ferme millia
Libycis ab oris, deuoratis maximis
Saxis.

- 660 [H] Interpres hoc loco eadem ferme quae Suidas.

[A]

FORTVNA AESTVARIA

2569

Τύχη Εὐριπος, id est *Fortuna Euripus* siue volubilis, quod vicissim nunc huic
fauere soleat nunc illi. De qua Boeotius:

Exaestuantis more fertur Euripi.

- 665 De mari Euripo alio diximus loco. [F] Quemadmodum autem mare habet
accessus ac recessus aestuarios, ita nihil est in rebus humanis perpetuum.
Nullum autem mare crebrius aut celerius recurrit quam Euripus. Pindarus in
Pythiis hymno tertio metaphoram sumpsit a ventis: Χρῆ πρὸς μακάρων
τυγχάνοντ' εἶ πασχέμεν. "Ἄλλοτε δ' ἄλλοῖαι πνοιαί ὑψιπετᾶν ἀνέμων. "Ὀλβος δὲ
670 οὐκ ἐς μακρὸν ἀνδρῶν ἔρχεται, id est *Oportet vbi contigerit a diis frui. Caeterum alias*
alii sunt ventorum flatus. Felicitas autem mortalium non venit diu mansura. Interpres
citat versus Euripidis: